
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2021-09-025

PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 18 / SEADR

18-2021-09-27-00002 - Chateaumeillant 2021 AP RAA (2 pages) Page 3

Préfecture du Cher / Direction de la Citoyenneté

18-2021-09-29-00001 - portant autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière - SAS CN 18 - AUTO ECOLE DU TACOT à ST FLORENT

SUR CHER 41 avenue Gabriel Dordain (2 pages) Page 6

2



Direction Départementale des Territoires 18

18-2021-09-27-00002

Chateaumeillant 2021 AP RAA

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2021-09-27-00002 - Chateaumeillant 2021 AP RAA 3



PRÉFET DU CHER

Direction départementale 
des Territoires du Cher

A R R Ê T É  N °  2 0 2 1 - 2 5 7
Relatif au ban des vendanges

 A.O.C. CHATEAUMEILLANT

Le Préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre national du mérite

Vu, le code rural et de la pêche maritime et notamment son article D 645-6 relatif à la fixation de la date de
début des vendanges,

Vu le(s) cahier(s) des charges de(s) l'appellation(s) d’origine cité(s) à l'article 1 du présent arrêté,

Vu, les propositions de l’institut national des appellations d’origine et de la qualité (I.N.A.O.) après avis des  
organismes de défense et de gestion concernés,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-0004 du 07 janvier 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry
TOUZET, directeur départemental des Territoires du Cher

Sur la proposition du directeur départemental des Territoires du Cher

A R R Ê T E   :

Article 1 : En 2021, les dates de début des vendanges, à partir desquelles est autorisé l’enrichissement par 
sucrage à sec des raisins frais et des moûts des divers cépages aptes à produire des vins d’appellation  
d’origine protégée (AOC), sont fixées comme suit :

AOC CHATEAUMEILLANT
Cépages gamay noir, pinot noir et pinot gris                                          lundi 27 septembre 2021

       

Sauf s'ils bénéficient des dérogations prévues à l’article D 645-6 du code rural, les vins issus de vendanges  
récoltées avant la date fixée ne peuvent avoir droit aux appellations et dénominations susmentionnées.

Article 2 :  Des dérogations individuelles à l’exigence relative à la date fixée par l’arrêté précité  
peuvent être accordées par les services de l’Institut national de l’origine et de la qualité,  après  
constat de maturité des vignes en cause.

Les demandes de dérogations pour les A.O.C. devront être adressées à :  L’ I.N.A.O.  12, place  
Anatole France 37000 TOURS Tel :02.47.20.58.38 – Fax :02.47.20.92.72

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2021-09-27-00002 - Chateaumeillant 2021 AP RAA 4



Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture du Cher, la sous-préfète de Vierzon, le directeur 
départemental  des  finances  publiques,  le  directeur  départemental  des  territoires  du  Cher,  la  
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations, 
les maires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

                                                                                                               Bourges, le 27 septembre 2021

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,
po/Le directeur départemental

Signé : Thierry TOUZET

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2021-09-27-00002 - Chateaumeillant 2021 AP RAA 5



Préfecture du Cher

18-2021-09-29-00001

portant autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - SAS CN 18 - AUTO ECOLE DU

TACOT à ST FLORENT SUR CHER 41 avenue

Gabriel Dordain

Préfecture du Cher - 18-2021-09-29-00001 - portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - SAS CN 18 - AUTO ECOLE DU TACOT à ST FLORENT SUR CHER 41 avenue

Gabriel Dordain

6



Direction de la Citoyenneté
Bureau de la Réglementation

Générale et des Elections

Arrêté n° 2021-1085 du 29 septembre 2021 
 portant autorisation d’exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Le Préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L 213-1 à L 213-8 et R 213-1 à R 213-6 ;

Vu le  décret  n°  2000-1335  du  26  décembre  2000  relatif  à  l’enseignement  de  la  conduite  des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de Monsieur Jean-Christophe Bouvier, Préfet du
Cher ;

Vu l’arrêté  du  8  janvier  2001  relatif  à  l’exploitation  des  établissements  d’enseignement,  à  titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté  du 8 janvier  2001 créant  un registre  national  de l’enseignement  de la conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu la demande présentée par Mme Carole MANGIN, Présidente de la S.A.S. C.N. 18, adressée par
courriel  le 10 septembre 2021,  complétée les 15,  16,  21 et  22 septembre 2021,  en vue d’être
autorisée à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé “AUTO ECOLE DU TACOT”, situé 41 avenue Gabriel
Dordain à SAINT-FLORENT-SUR-CHER ; 

Vu l’arrêté  n°  2021-1048  du  14  septembre  2021  accordant  délégation  de  signature  à  M.  Carl
ACCETTONE,   secrétaire général  de la  préfecture  du Cher,  sous-préfet  de l’arrondissement  de
Bourges ; 

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Secrétaire Général ;

Arrête :

Article 1 – Madame Carole MANGIN, Présidente de la S.A.S. C.N. 18 est autorisée à exploiter, sous
le n° E 21 018 0002 0, un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière, dénommé “AUTO ECOLE DU TACOT”, situé 41 avenue Gabriel
Dordain à SAINT-FLORENT-SUR-CHER.

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la date de notification du
présent arrêté. Sur demande de l’exploitante, présentée 2 mois avant l’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si l‘établissement remplit toutes les conditions requises.

                                                                                                                                                  
Place Marcel Plaisant - CS 60022
18020 BOURGES Cedex
Tél : 02 48 67 18 18
www.cher.gouv.fr

Préfecture du Cher - 18-2021-09-29-00001 - portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - SAS CN 18 - AUTO ECOLE DU TACOT à ST FLORENT SUR CHER 41 avenue

Gabriel Dordain

7



2

Article 3 –  L‘établissement est habilité, au vu de l’autorisation d’enseigner fournie, à dispenser les
formations suivantes :

AM – A1 – A2 – B – B/AAC – BE.

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation à titre personnel par son titulaire,
sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5  -  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un
autre exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée 2 mois avant la
date du changement ou de la reprise.

Article  6 -  Pour  toute  transformation  du  local  d’activité,  tout  abandon  ou  toute  extension  d’une
formation, l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement,
y compris l’enseignant, est fixé à 27 personnes.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les
articles 12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9  –  Le présent  agrément et  toute décision affectant  sa validité seront  enregistrés dans le
registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou  suppression  des
informations la concernant  en s’adressant  à la Préfecture du CHER, Direction de la Citoyenneté,
Bureau de la Réglementation Générale et des Élections.

Article 10 –  Le secrétaire général de la préfecture du Cher est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera notifié à l’intéressée et publié au recueil des actes administratifs.

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation

Le Secrétaire Général 

                                                                                                                               signé : Carl ACCETTONE

Préfecture du Cher - 18-2021-09-29-00001 - portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - SAS CN 18 - AUTO ECOLE DU TACOT à ST FLORENT SUR CHER 41 avenue

Gabriel Dordain

8


